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Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 

 
Stockholm den 10 oktober 2025 

 
 
Säkerställ tillgången till läkemedel – förordnande och utlämnande i 
bristsituationer (SOU 2025:43) 
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna anser att det är av stor vikt att de som har störst behov av ett 
visst läkemedel får tillgång till det även vid läkemedelbrist. 
 
Förbundet stöder därför i sin helhet utredningens förslag om begränsning av 
förordnande och utlämning. 
 
 
Allmänt 
 
Tillgång till läkemedel är en förutsättning för att hälso- och sjukvården ska 
fungera under normala omständigheter och i tider av bristsituationer. Vi har 
Under flera år har situationer med brist på läkemedel uppstått och tillgången till 
läkemedel har därmed varierat över tid. Därför är det välkommet att förslag nu 
har lämnats som kommer att möjliggöra begränsning av såväl förordnande som 
utlämnande av läkemedel. Det är viktigt att staten har redskap att införa 
begränsningar för att skydda liv och hälsa både vid en bristsituation och vid en 
befarad bristsituation.  
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3.6.2 Läkemedelsverket ska kunna föreskriva om att begränsa 
förordnande och utlämnande av läkemedel i bristsituationer 
 
SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att regeringen eller den myndighet 
regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om tillfälliga begränsningar vid 
förordnande och utlämnande av läkemedel, vid risk för läkemedelsbrist eller då 
sådan brist uppkommit, om det är nödvändigt för att skydda människors eller 
djurs liv och hälsa. 
 
SPF Seniorerna anser det viktigt att den utpekade myndigheten har möjlighet att 
kunna införa begränsningar i såväl förordnande från förskrivare som vid 
utlämnande av läkemedel från apotek, som har konstaterad eller befarad brist. Det 
är en fråga om att ge prioritet till de som har störst behov av den begränsade 
mängd läkemedel som för tillfället finns att tillgå.  
 
Införandet av begränsningar ska dock användas restriktivt. Det är väsentligt att 
begränsningarna ses som en sista utväg och att alternativa försörjningsvägar först 
har beaktats och utretts.  
 
 
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också sakkunnig Thony Björk deltagit.  
 
 
 
Maria Larsson  
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 
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Sammanfattning



SPF Seniorerna anser att det är av stor vikt att de som har störst behov av ett visst läkemedel får tillgång till det även vid läkemedelbrist.



Förbundet stöder därför i sin helhet utredningens förslag om begränsning av förordnande och utlämning.





Allmänt
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3.6.2 Läkemedelsverket ska kunna föreskriva om att begränsa förordnande och utlämnande av läkemedel i bristsituationer



SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om tillfälliga begränsningar vid förordnande och utlämnande av läkemedel, vid risk för läkemedelsbrist eller då sådan brist uppkommit, om det är nödvändigt för att skydda människors eller djurs liv och hälsa.



SPF Seniorerna anser det viktigt att den utpekade myndigheten har möjlighet att kunna införa begränsningar i såväl förordnande från förskrivare som vid utlämnande av läkemedel från apotek, som har konstaterad eller befarad brist. Det är en fråga om att ge prioritet till de som har störst behov av den begränsade mängd läkemedel som för tillfället finns att tillgå. 



Införandet av begränsningar ska dock användas restriktivt. Det är väsentligt att begränsningarna ses som en sista utväg och att alternativa försörjningsvägar först har beaktats och utretts. 











I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också sakkunnig Thony Björk deltagit. 
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